РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Октябрьский муниципальный район
ДУМА
Жутовского сельского поселения
404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е, ул.им.Ю.М.Носачёва,11.тел. (84475)64580
РЕШЕНИЕ

от 20.11. 2018 года                                                                  № 190-49/3
Об одобрении проекта решения «О бюджете  Жутовского сельского поселения на 2019год и плановый
период 2020 и 2021 годов» проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан в проект решения «О бюджете  Жутовского сельского поселения на 2019год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Жутовского сельского поселения
Дума Жутовского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Одобрить проект решения «О бюджете Жутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
  (приложение 1).
2.Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете Жутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» , участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний (приложение 2).
      3.Главе Жутовского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов обнародовать проект решения ««О бюджете Жутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
 в срок до 01.12.2018г.
          4.Для обсуждения проекта Решения Жутовского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на 15 декабря 2018 года. Публичные слушания провести в 13-00 в здании Жутовского СДК по адресу: с.Жутово2-е СДК.
5.Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О бюджете Жутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»   и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Жутовского
сельского поселения                                                           Голубев Н.А.

                                                                                    Приложение 1 к решению
                                                                   Думы Жутовского сельского поселения
                                                                         от 20.11. 2018 г. №190-49/3

                                                ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от __.__.2018 года                                                                                     № ___-__/_

О бюджете Жутовского
сельского поселения
на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Жутовского сельского поселения, утвержденного решением Думы Жутовского сельского поселения от 15.11.2012 года № 108-26/2, руководствуясь статьёй 38 Устава Жутовского сельского поселения,
Дума Жутовского сельского поселения

                                                 РЕШИЛА:

    1. Утвердить основные характеристики бюджета Жутовского сельского поселения:
1.1. На 2019 год:
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения в сумме  6589,271 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  2892,571  тыс. рублей, из них:
из областного бюджета – 1141,80 тыс. рублей;
из районного бюджета- 1750,771 тыс.рублей;
-общий объем расходов бюджета  Жутовского сельского поселения в сумме 6589,271 тыс. рублей.
-прогнозируемый дефицит бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.2. На 2020 год и 2021 год:
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2020 год в сумме 6987,500 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 2910,80 тыс. рублей из них:
из областного бюджета – 1135,8 тыс. рублей;
    из районного бюджета- 1775,0  тыс.рублей.
-прогнозируемый общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2021 год в сумме 7537,300 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
           безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2894,800 тыс. рублей из них:
из областного бюджета – 1119,80 тыс. рублей;
              из районного бюджета- 1775,0 тыс.рублей.
-общий объем расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2020 год в сумме 6987,500 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 174,68775 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 7537,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 376,86550 тыс. рублей.
-прогнозируемый дефицит бюджета Жутовского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
      2. Установить предельный объем муниципального долга Жутовского сельского поселения на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год – 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Жутовского сельского поселения по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей.
Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга Жутовского сельского поселения на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2020 год – 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 тыс. рублей.
     3.  Утвердить на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
3.1. перечень главных администраторов доходов бюджета Жутовского сельского поселения – органов местного самоуправления Жутовского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;
3.2. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Жутовского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему  решению.
     4. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Жутовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
4.1. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения
на 2019 год  на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению
4.2. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения
на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
4.3. распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019-2021 годы согласно приложению 6 к настоящему решению;
4.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Жутовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7.
4.5. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета Жутовского сельского поселения:
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 8 к настоящему решению
4.6. общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей.
      5.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Жутовского сельского поселения  на 2019 год в сумме 1150,332 тыс. рублей,  на 2020 год в сумме 1162,600 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1678,900 тыс. рублей  согласно приложению 9 к настоящему решению.
Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Жутовского сельского поселения на осуществление расходов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2019 году в сумме 1150,332 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 1162,600 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 1678,900 тыс. рублей.
5.1 Утвердить объем условно-утвержденных расходов на  2020 год в сумме 174,68775 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 376,86550 тыс.рублей.
        6. Глава Жутовского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими нормативными правовыми актами муниципальным образованиям субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
          7. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2019 году вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение:
в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных платежей органами местного самоуправления и казенными учреждениями – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Жутовского сельского поселения;
в случае издания Администрацией Волгоградской области правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
в случае недостаточности бюджетных ассигнований на предоставление мер социальной поддержки (за исключением публичных нормативных обязательств), на оплату труда и расходов, связанных с начислением на выплаты по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Жутовского сельского поселения;
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района в текущем финансовом году.
     8. Предусмотреть в бюджете Жутовского сельского поселения межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Октябрьского муниципального района Волгоградской области для осуществления части полномочий органов местного самоуправления Жутовского сельского поселения на 2019 год – 1423,257 тыс. рублей, на 2020 год 0,00 тыс. рублей, на 2021 год 0,00 тыс.рублей.
      9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Жутовского сельского поселения на 2019 год и программу муниципальных внутренних заимствований Жутовского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 10 к настоящему  решению.
Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Жутовского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Жутовского сельского поселения.
    10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Жутовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
    11. Утвердить программу муниципальных гарантий Жутовского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12  к настоящему решению и программу муниципальных гарантий Жутовского сельского поселения
     12. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Жутовского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств  бюджета Жутовского сельского поселения, по главным распорядителям средств  бюджета  Жутовского  сельского поселения на 2019 год согласно приложению 13  к настоящему решению.
    13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Жутовского сельского поселения по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Жутовского  сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2020 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Жутовского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Жутовского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]    14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава  Жутовского
сельского поселения

                                                  Голубев Н.А.

Приложение 2 к решению
Думы Жутовского сельского поселения
от 20.11. 2018 г. №190-49/3

 ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «О бюджете Жутовского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний»

     1. Настоящий Порядок направлен на реализацию  прав граждан, проживающих на территории Жутовского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта  решения «О  бюджете Жутовского сельского поселения  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  (далее – проект решения).
     2. Обсуждение проекта  решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а  также направления предложений по проекту решения.
      3. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде в Думу Жутовского сельского поселения по адресу: с.Жутово 2-е, ул. им. Носачева Ю.М., 11. в срок до «15» декабря  2018г.  года включительно.
     Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).
      4. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Жутовского сельского поселения.
      5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Жутовском сельском поселении, утвержденным решением Думы Жутовского сельского поселения.
      6. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения.
      7. По итогам публичных слушаний принимается  заключение, которое подлежит официальному обнародованию.